АДМИНИСТРАЦИЯ

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2017                                                                                                № 60.1

                                                       п. Садовый

Об усилении пожарной безопасности

осенне-зимний период 2017-2018 годы

 на территории Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,    Федеральным Законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной

безопасности», на основании Устава Садовского муниципального

образования Татищевского  района Саратовской области,  в целях защиты

жизни и здоровья граждан, муниципального имущества и жилищного фонда,

предупреждения пожаров в связи с наступлением осенне-зимнего

отопительного периода 2017 – 2018 годов на территории Садовского

муниципального образования Татищевского района Саратовской области

п о с т а н о в л я ю:

     1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности  в осенне-зимний период 2017-2018 годов согласно

приложению №1.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области Козлову Е.В.

Глава муниципального образования                                     О. Г. Богомолова

Приложение №1

к постановлению  администрации

Садовского муниципального образования

Татищевского  района

Саратовской области

от 31.10.2017 № 60.1

П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

в осенне-зимний период 2017-2018 годов

№

п/п

Наименование

предприятий

Ответственные

исполнители

Срок

исполнения

Приме

чание

1 2 3 4 5

1 Провести проверку

противопожарного

состояния жилых домов в

сельских населенных

пунктах,

подведомственных

объектов.

Специалисты

администрации

Ноябрь-

декабрь

2 В населенных пунктах

муниципального

образования обновить

указатели  направления к

противопожарным

водоисточникам и

обеспечить к ним

постоянный подъезд.

Специалисты

администрации

Ноябрь-

декабрь

3 Поддерживать в исправном

состоянии пожарные

гидранты, обновить

указатели расположения

гидрантов.

администрация Ноябрь-

декабрь

4 Согласно Федерального

закона  от 21.12.1994 г. №

69-ФЗ « О пожарной

безопасности»,

организовать обучение

населения правилам

пожарной безопасности

под роспись.

Специалисты

администрации

В  течение

зимнего

периода

5 Усилить контроль за

соблюдением мер

пожарной безопасности в

Специалисты

администрации,

участковый

В течение

года

неблагополучных семьях. уполномоченный

полиции отдела

МВД по

Татищевскому

району  (по

согласованию)

6 Проверить состояние

теплогенерирующих

устройств объектов

жизнеобеспечения и

объектов с массовым

пребыванием людей.

Специалисты

администрации

Ноябрь-

декабрь

7 Провести

рекомендательную работу с

населением

муниципального

образования по внедрению

и повсеместному

использованию в

индивидуальных жилых

домах автономных

дымовых пожарных

извещателей, как средств

обнаружения и оповещения

о пожаре  (Федеральный

закон от 21.12.1994 г. №

69-ФЗ «О пожарной

безопасности») .

Специалисты

администрации

В течение

года

8 Дороги, проезды и

подъезды к зданиям,

сооружениям, открытым

складам, наружным

пожарным лестницам и

водоисточникам,

используемым для целей

пожаротушения,

содержать в исправном

состоянии, всегда

свободными для проезда

пожарной техники.

Специалисты

администрации

В течение

года

9 Вести планомерную

отработку жилого сектора,

с целью недопущения

пожаров в жилом секторе

Специалисты

администрации

В течение

года

10 В период подготовки к Специалисты Ноябрь-

празднованию новогодних

и рождественских

праздников организовать и

провести проверки

противопожарного

состояния объектов,

задействованных в

праздничных

мероприятиях.

администрации декабрь